
A e derdhi Maria parfumin në
këmbët e Jezuit?
Maria, e quajtur Magdalena, nuk është motra e Llazarit. I
vetmi informacion që kemi për Maria Magdalenën është se ajo u
çlirua nga shpirtrat e këqij dhe se ishte e pranishme në kohën
e kryqëzimit dhe ringjalljes së Jezusit, duke shoqëruar nënën
e saj, Marinë.
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